
Dle anotace se diplomová práce měla zaměřit na problematiku telemedicíny a možnosti, jakým
způsobem lze - praktickou aplikací telemedicíny dlouhodobě sledovat zdravotní stav pacientů. O tuto
problematiku se již řadu let zajímám, a tato práce má být pokračováním mé předchozí bakalářské práce.
Ta byla zaměřena na zkušenosti s využíváním internetové aplikace pro dlouhodobou komunikaci s
pacienty. Poznatky vyplývající z používání této aplikace v Centru preventivní medicíny (CPM), mne
vedly k rozhodnutí vytvořit pilotní verzi nového komunikačního systému, který pracovně nazývám
„eVizita“. Systém eVizita by měl sloužit nejen pro potřeby konzultací, ale také pro dlouhodobé
sledování zdravotního stavu pacienta. Cílem této práce tedy je vyhodnocení zkušeností nabytých během
používání pilotní verze systému eVizita. Prostřednictvím tohoto systému informovalo 63 pacientů CPM,
kteří podstoupili operaci křečových žil, o vývoji pooperační bolesti. Cílem tedy bylo prověřit jak
možnosti uplatnění v klinické praxi, tak i ověřit ochotu a schopnost pacientů komunikovat s uvedeným
systémem prostřednictvím SMS zpráv.


